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Sammendrag 
Håndtering av vold og trusler i NAV. En gjennomgang av 
tiltak og implementering av kunnskap. 

 
I prosjektet Håndtering av vold og trusler i NAV. En gjennomgang av tiltak og 
implementering av kunnskap har NTNU Samfunnsforskning sett på tiltakene mot vold og 
trusler i NAV. Bakgrunnen har vært det arbeidet som Arbeids- og velferdsdirektoratet og 
NAV for øvrig gjorde for å øke sikkerheten for sine ansatte i etterkant av drapet på en ansatt 
ved NAV Grorud i 2013. Prosjektet er finansiert med FOU-midler fra Arbeids- og 
velferdsdirektoratet. Prosjektperioden har vart fra juli 2017 til august 2018.  
 
Hovedmålet med prosjektet har vært en tryggere arbeidshverdag for de ansatte og bedre 
tjenester for brukerne av NAV. Prosjektet har hatt følgende problemstillinger: 
 
• Hvilke erfaringer har man med tiltakene mot vold og trusler i NAV? 
• Hvordan arbeides det med sikkerhet i NAV? 
• Hva er gode tiltak i håndtering av vold og trusler? 
• Hvilke faktorer spiller inn i arbeid mot vold og trusler? 
 
Vi har brukt tre metoder i prosjektet. For det første valgte vi ut åtte casekontor der vi 
intervjuet ansatte og ledere, fikk omvisning i lokalene og gikk gjennom de skriftlige rutinene. 
For det andre gjennomførte vi strukturerte telefonintervju med ansatte spredt på 22 NAV-
kontor og snakket med et utvalg ansatte fra Arbeids- og velferdsdirektoratet, NAV fylke, samt 
representanter fra Fellesorganisasjonen (FO), Kommunenes Sentralforbund (KS) og Oslo 
kommune. I prosjektet har vi til sammen intervjuet i overkant av 100 personer, og 
gjennomført over 70 intervju. Vi snakket i tillegg med flere personer i direktoratet uten at 
disse er blitt definert som intervju. For det tredje utgjør gjennomgang av en stor mengde 
skriftlige dokumenter en viktig del av datamaterialet. 
 
Konklusjonen er at satsingen mot vold og trusler mot ansatte i NAV har vært vellykket. 
Tilbakemeldingene fra de ansatte vedrørende satsingen er positive, og igangsatte tiltak er i 
stor grad gjennomført ute i NAV-kontorene. Tiltakene vurderes som godt tilpasset behovene, 
og oppmerksomheten på ansattes arbeidssituasjon har økt betraktelig. Samtidig er det en del 
forbedringspotensial som vi har formulert som anbefalinger i rapporten fra prosjektet. 
Eksempler her er avklaring av håndtering av akutte situasjoner og vurdering av intern 
organisering i direktoratet. Rapporten redegjør grundig for ytterligere funn og anbefalinger. 
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